

Desagregado de Gastos de Supervision

Proyecto	"MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN EL PUEBLO JOVEN LA TOMILLA, DISTRITO DE CAYMA - AREQUIPA - AREQUIPA" X ETAPA - FRENTE 2	
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAYMA	
Ubicación	CAYMA - AREQUIPA - AREQUIPA	Costo a : Enero - 2025

COSTO DIRECTO	2,917,206.32
----------------------	---------------------

SUPERVISION	265,613.12
--------------------	-------------------

Código	Descripción Insumo	Und	NºPers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO								
47 07950	SUPERVISION DE OBRA	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	10,000.00	40,000.00
47 08477	ING. ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	5,000.00	20,000.00
47 10327	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	8,000.00	32,000.00
47 10328	ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN SALUD Y SALUD EN EL TRABAJO	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	8,000.00	32,000.00
47 07214	TOPOGRAFO	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	4,000.00	16,000.00
OFICINA ADMINISTRATIVA PARA SUPERVISION								
39 08470	ALQUILER DE OFICINA TECNICA	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	1,200.00	4,800.00
39 07901	PAGO ESTIMADO DEL SERVICIO DE AGUA PARA LA CONSTRUCCION	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	100.00	400.00
39 08472	PAGO DE SERVICIO DE LUZ	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	250.00	1,000.00
39 08473	PAGO DE SERVICIO DE INTERNET	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	150.00	600.00
30 07269	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND				1.00	2,500.00	2,500.00
13 04263	ESCRITORIO DE MADERA 3 CAJONES	UND				5.00	250.00	1,250.00
39 07637	UTILES DE ESCRITORIO VARIOS	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	150.00	600.00
EQUIPO DE SEGURIDAD								
30 08462	CASCOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL TECNICO	UND				5.00	35.00	175.00
30 08032	CAMISA COORPORATIVA	UND				10.00	60.00	600.00
37 08463	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO PARA PERSONAL TE	PAR				5.00	350.00	1,750.00
30 08464	LENTES OCUIROS DE PROTECCION VISUAL	UND				20.00	35.00	700.00
30 07294	CHALECO REFLECTIVO P/PERSONAL TECNICO	UND				5.00	120.00	600.00
EQUIPAMIENTO Y MOVILIZACION DE PERSONAL TECNICO								
47 08356	OPERADOR DE CAMIONETA	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	2,500.00	10,000.00
32 07952	CAMIONETA PARA SUPERVISION	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	5,500.00	22,000.00
53 06209	PETROLEO DIESEL	GLN				300.00	1.53	459.00
49 08506	ALQUILER DE EQUIPAMIENTO TOPOGRAFICO	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	3,000.00	12,000.00
05 08454	PRUEBAS DE CONTROL PARA BASE	UND				5.00	450.00	2,250.00
39 08455	PRUEBAS ASFALTICAS	UND				4.00	350.00	1,400.00
30 07165	PRUEBAS Y ENSAYOS DE SUELOS PARA PAVIMENTO	GLB				1.00	3,000.00	3,000.00
39 06149	PRUEBAS DE CALIDAD DEL CONCRETO	UND				30.00	25.00	750.00
30 07164	PRUEBAS Y ENSAYOS DE AGREGADOS PARA BASE GRANULAR	GLB				1.00	550.00	550.00
OTROS								
47 08466	SEGUROS SCTR	UND				35.00	29.66	1,038.10
COSTO DIRECTO								208,422.10
UTILIDAD (8.00%)								8% 16,673.77
SUB-TOTAL								225,095.87
IGV (18.00%)								40,517.26
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION								265,613.12